
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ  
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
15.12.2023                                                     Біла Церква                                                         №  91 
 
Про організацію курсового підвищення кваліфікації  
керівних і педагогічних кадрів закладів  
Білоцерківської міської територіальної громади у 2024 році 
   

Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 59), «Про повну загальну середню 
освіту» (ст. 51), «Про дошкільну освіту» (ст. 18), «Про позашкільну освіту» (ст. 24), Порядку 
підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 р.  № 800 (зі змінами, внесеними згідно з 
постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2019 р. №1133), згідно з Положенням про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 
від 09.09.2022 р. №805, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21.12.2022 р. за 
№1649/38985, наказу Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради від 15.12.2023 року 
№ 233 «Про організацію курсового підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів 
закладів Білоцерківської міської територіальної громади у 2024 році», відповідно протоколу 
педагогічної ради від 30.11.2023 року, протокол № 4 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Взяти за основу затверджений педагогічною радою річний план підвищення кваліфікації з 

урахуванням пропозицій педагогічних працівників на 2024 рік на засадах вільного вибору 
форм навчання, програм і закладів для проведення курсів усіх категорій працівників освіти 
за денною, очно-заочною, короткотерміновою, індивідуальною, дистанційною формами 
навчання (додаток 1). 

2.​ Наталі Челноковій, секретарю-друкарці ЦЕНТ БМР, оприлюднити  річний план підвищення 
кваліфікації на інформаційному стенді закладу освіти та офіційному вебсайті. 

3.​ Тетяні Юнцовій, методисту ЦЕНТ БМР: 
3.1.​забезпечити оформлення направлень педагогічним працівникам із зазначенням рівня 

здобутої освіти, спеціальності за дипломом, встановленої за підсумками атестації 
кваліфікаційної категорії, рекомендації закладу щодо навчання та складання кваліфікаційних 
заліків за програмою певної кваліфікаційної категорії; 

3.2.​передбачити відповідну заміну педагогам, які будуть направлені на курси у 2024 році, та 
забезпечити обов’язкове виконання навчальних планів і програм; 

3.3.​систематично проводити моніторинг ефективності та результативності підвищення 
кваліфікації на курсах і в міжкурсовий період; 

3.4.​тримати на особистому контролі своєчасність проходження курсового підвищення 
педагогічними працівниками закладу. 

4.​ Загальну координацію за організацією проходження курсового підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками ЦЕНТ БМР покласти на Тетяну Юнцову, методиста ЦЕНТ 
БМР. 

5.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 

Директор Центру 
еколого-натуралістичної творчості                                                       Олена ГЛУЩЕНКО 
 
Виконавець:                                                        Завізовано:                                                    Надіслано:  
Юнцова Т.                                                           Глущенко О.                                                 до виконання, 
                                                                                                                                                     педагогічному колективу 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням педагогічної ради  
від 30.11.2023 року, протокол № 4 
 

ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН КУРСОВОЇ ПЕРЕПІДГОТОВКИ  
ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

ЦЕНТРУ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2024 н. р. 

№ Прізвище, 
ім’я, по 
батькові  

Посада  Тарифни
й розряд 

Рік проходження 
курсів 

Рік атестації 

 перспекти
ва 

 перспектива 

1 
Глущенко 
Олена Іванівна  

Директор, 
керівник 
гуртка  

16 
11 

2022 2027 2024 2028/2029 

2 
Юнцова Тетяна 
Володимирівна 

Методист
, керівник 
гуртка-ме
тодист 

14 
12 

2022 2027 2023 2027/2028 

3 Кащук Надія 
Михайлівна Методист  11 2021 2026 2023 2027/2028 

4 Барщевська 
Вікторія 
Романівна  

Психолог,  
керівник 
гуртка 

11 
10 

 2025  2026/2027 

5 Павліченко 
Людмила  
Миколаївна 

Керівник 
гуртка 

11 2020 2025 2023 2027/2028 

6 Черниш 
Наталія 
Анатоліївна 

Керівник 
гуртка 
-методист 

12 2020 2025 2022 2026/2027 

7 Челнокова 
Наталя 
Анатоліївна 

Керівник 
гуртка 

11 2023 2027 2024 2028/2029 

8 Щербина Надія 
Іванівна 

Керівник 
гуртка 

12 2023 2027 2025 2029/2030 

9 Мойсеєнко 
Катерина 
Василівна 

Керівник 
гуртка 

11 2023 2027 2023 2027/2028 

10 Мартиненко 
Людмила 
Валентинівна 

Керівник 
гуртка  

11 2022/202
3 

диплом 

2027  2024/2025 

11 Поліщук 
Віталій 
Миколайович 

Керівник 
гуртка 

12   2022 2026/2027 

12 Шкурко Ліля 
Іванівна 

Керівник 
гуртка 

11  2024 2009 2024/2025 

13. Ліщук Альона 
Миколаївна 

Керівник 
гуртка 

11 2023 2024  2019 2023/2024 

14 Скорблюк 
Наталія 
Миколаївна 

Керівник 
гуртка 

12 2022 2026 2023 2027/2028 

15 Данільченко 
Тетяна 
Анатоліївна 

Керівник 
гуртка 

10   2023 2027/2028 



 
 


